ПРОЕКТ

2

	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО  ТРУДА  И  СОЦИАЛЬНОГО  РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минтруд РД)
ПРИКАЗ

	«____»____________________20____г.

	№ ___________

	г. Махачкала

О признании утратившим силу приказа Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 декабря 2024 г.                № 03/2-1002 «О создании межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов правомерности назначения
государственных пособий семьям с детьми, в которых родители, находящиеся в разводе, устанавливают отцовство над детьми, рожденными после расторжения брака»

В соответствии с пунктом 73 Регламента Правительства Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 марта 2009 г. № 87 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 6, ст. 249; 2012, № 22, ст. 976; 2013, № 8, ст. 553; № 23, ст. 1583; 2014, № 10, ст. 575; 2015, № 16, ст. 975; № 23, ст. 1490; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 3 марта,                                      № 0500201603030001; 12 мая, № 0500201605120016; 2017, 28 июня,                              № 0500201706280014; 2019, 8 мая, № 0500201905080013; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,                        24 декабря, № 05002005098; 2020, 23 марта, № 05002005408; 24 апреля,                     № 05002005510; 10 ноября, № 05002006193; 2021, 25 марта, № 05002006920;                 4 августа, № 05002007541; 24 декабря, № 05002008217; 2022, 6 мая,                             № 05002008884; 30 мая, № 05002008999; 17 ноября № 05002010000; 2023,                 22 сентября, № 05002011997; 2024, 29 марта, № 05002013158),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Упразднить межведомственную рабочую группу по рассмотрению вопросов правомерности назначения государственных пособий семьям с детьми, в которых родители, находящиеся в разводе, устанавливают отцовство над детьми, рожденными после расторжения брака.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 20 декабря 2024 г. № 03/2-1002 «О создании межведомственной рабочей группы по рассмотрению вопросов правомерности назначения государственных пособий семьям с детьми, в которых родители, находящиеся в разводе, устанавливают отцовство над детьми, рожденными после расторжения брака» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Дагестан 28 декабря 2024 г. № 7845, официальный интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 28 декабря,                    № 05026015109).
3. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:
настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в установленном законодательством порядке;
официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру Республики Дагестан.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства труда и социального развития Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru).
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                      М. Кихасуров

image1.png